
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1309 DEL 17-07-2019

N. SETTORE 521 DEL 17-07-2019

Oggetto:

Approvazione verbale della selezione pubblica per la formazione di una
graduatoria per il conferimento di incarichi di rilevatore per il  censimento
permanente della popolazione e delle abitazioni 2019, riservato a personale
esterno.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Giuseppe Picciolo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1309 del 17-07-2019
Pag. 1 di 6



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Approvazione verbale della selezione pubblica per la formazione di una
graduatoria per il conferimento di incarichi di rilevatore per il  censimento
permanente della popolazione e delle abitazioni 2019, riservato a personale
esterno.

Il Responsabile del Procedimento

Rilevato che il Comune di Milazzo risulta rientrare nel piano di campionamento annuale, (rilevazione Areale e
rilevazione da Lista) che dovrà svolgersi nel quarto trimestre del 2019;
Vista la legge 27 dicembre 2017, n. 205 recante bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2018 e
bilancio triennio 2018-2020 dell’anno 2018, all’art. 1, commi da 227 a 237, sono stati indetti e finanziati i
censimenti permanenti;
Richiamata:
la circolare Istat n.1d prot. n. 0708700/19 del 05/04/2019 avente ad oggetto “Censimento permanente della-
popolazione 2019: rilevazione Areale (IST-02493) e rilevazione da Lista (IST-02494)”;
la deliberazione della Giunta Municipale n. 109 del 19.06.2019 avente ad oggetto: “Censimento permanente-
della popolazione 2019 – Costituzione dell’Ufficio Comunale di Censimento (UCC) e nomina del Responsabile
e vice responsabile (staff)”;
la propria determinazione n. 706 del 27.07.2018, con la quale si approva il verbale della selezione interna per-
l’assegnazione di incarichi a personale comunale per svolgere attività di rilevatore del Censimento in oggetto,
nonché la relativa graduatoria di merito dove risultano n. 04 (quattro) dipendenti di questo Comune ammessi
alla formazione delle funzioni di rilevatore;

Considerato che:
il piano generale del censimento permanente della popolazione e delle abitazioni dove all’allegato A – Famiglie-
campione, stima dei contributi e del numero di rilevatori per comune – stima per il Comune di Milazzo la
necessita di dotarsi di n. 5 (cinque) rilevatori da nominare in occasione del Censimento 2019, dando atto che n.
04 (quattro) rilevatori sono stati già reclutati fra il personale comunale e pertanto necessita reclutare ancora n.
01 (uno)  rilevatori esterni del personale comunale;
con propria determinazione n. 448 del 25.06.2019, è stato approvato l’avviso di selezione pubblica per la-
formazione di una graduatoria per il conferimento di incarichi di rilevatore per il Censimento permanente della
popolazione e delle abitazioni, da attribuire a istanti  esterni del personale di questo Comune al fine di
raggiungere il numero necessario previsto di 05 (cinque) rilevatori;
il succitato avviso è stato regolarmente pubblicato all’Albo pretorio online dal  25.06.2019    per giorni 15-
consecutivi, n. reg. albo n.  2531   e sul sito internet di questo Comune;
è stata esperita la procedura comparativa, consistente nella valutazione di titoli indicati nelle domande di-
ammissione alla selezione, come da allegato verbale redatto dal responsabile dell’ufficio comunale di
censimento in data 16.07.2019,  stilando la graduatoria dei candidati ammessi alla formazione  di rilevatore per
il  Censimento permanente della popolazione e delle abitazioni 2019;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1309 del 17-07-2019
Pag. 2 di 6



Considerato che l’Istat provvede a rimborsare a questo Comune le spese da sostenersi per l’esecuzione delle
operazioni relative al Censimento permanente della popolazione e delle abitizioni 2019, compreso il pagamento dei
rilevatori per l’attività svolta;
Visto il D.Lgs. 30/3/2001, n. 165 ed il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che definiscono compiutamente le responsabilità
ed i compiti del Segretario Generale e dei Dirigenti;

D E T E R M I N A

1) di approvare la graduatoria di merito della selezione in oggetto, così come risulta dal verbale di cui sopra, dalla
quale attingere i nominativi da ammettere alla formazione  delle funzioni di rilevatore per il  Censimento in
oggetto;

2) di approvare, altresi,  la seguente graduatoria dei candidati esterni da ammettere alle funzioni di rilevatore;

GRADUATORIA DEI RILEVATORI A SEGUITO SELEZIONE DI PERSONALE ESTERNO

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1309 del 17-07-2019
Pag. 3 di 6



4)di disporre, per gli istanti non classificati, l’adozione di una lista di riserva da utilizzare   a fronte di eventuali
rinunce dei rilevatori nominati;

di provvedere,   ad incaricare da ottobre  2019 e per il tempo necessario  n. 1 (uno) rilevatori idonei   primi
classificati:

4

12 LOMBARDO CONCETTA 5

ALIQUO’ ANTONINA

13 FOTI DALILA 5

10

11

14 CASTELLANO GIOVANNA 5

Punteggio
totale

5

15 SIRACUSANO RAFFA VERONICA 4

SPILOTROS ERNESTO

16 FIASCONARO VINCENZO 4

9

Posizione
graduatoria

17 COLOSI LAURA 4

2

6

18 MONDELLO CARMELA 3

GIORGIANNI ROSA

19 CURRO’ CARMELO 3

9

SALMERI

20 SOTTILE LORENA 2

STEFANO

7

21 SCIBILIA ELVIRA 2

FORMICA SALVATORE

22 LOCANTRO ANNA 2

7

10

23 D’AMICO FRANCESCA 2

Cognome e nome e data di nascita

8

24 CUSUMANO TIZIANA 2

LARINI NATALIA

25 CURRO’ STEFANO 2

6

1

26 CORSO ELISA 2

3

9

27 CALIFANO MARIA 2

FORMICA ALESSANDRA

28 ARIZZI GIUSEPPE 2

6

MINUTOLI

29 ANDRIOLO GIULIA 2

FORTUNATO

10

30 LIPARI DOMENICA 1

BONAVENTURA ROSARIA

31 CANNISTRA’ TINDARA 0

6

10

CAMBRIA

11 SAIJA GIUSEPPE 5

GIOVANNI

CAMBRIA Giovanni, nato il 23/08/19741

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1309 del 17-07-2019
Pag. 4 di 6



5)di disporre la pubblicazione dell’esito della selezione all’albo pretorio on line del Comune
www.comune.milazzo.me.it  per 15 giorni consecutivi, che sostituisce a tutti gli effetti la comunicazione
personale di cui alla legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni.

Il Responsabile del procedimento
F.to  Giuseppe Picciolo

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1309 del 17-07-2019
Pag. 5 di 6

http://www.comune.milazzo.me.it


ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1309 del 17-07-2019, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 18-07-2019.

N. Reg. Albo: 2828

Milazzo, lì 18-07-2019

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1309 del 17-07-2019
Pag. 6 di 6


